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Protokół 5/11 

 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 3 marca 2011 roku 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja Prezesa Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie dot. inwestycji (m. in. 

renowacji rowów) wykonanych w roku 2010 i planowanych na rok 2011.  

2. Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. poniesionych kosztów w 2010 r. na odbiór 

odpadów stałych.  

3. Spawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

Pan Ryszard Tyszkiewicz Kierownik Biura Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych 

w Łodzi z siedzibą w Strykowie powiedział, że w roku 2010 Gminna Spółka Wodna 

dokonała: 

 konserwacji rowów z posiadanych składek i dotacji z Urzędu w wysokości 70 tys. zł. 

Drenaż został wykonany na powierzchni 14 hektarów w miejscowościach: Koźle, 

Osse, Ciołek, Pludwiny na kwotę 9764,88 zł,  

 konserwacji 8800 mb rowów na kwotę 77.777,78 zł z czego 70 tys. zł to dotacja z 

Urzędu, a 10% to środki GSW.  

Plan rzeczowo-finansowy na rok 2011 został ustalony 21 stycznia 2011r. na Walnym 

Zgromadzeniu GSW w Strykowie. Zakłada on: 

 naprawę drenowań-  6150 zł,  

 konserwację rowów-  9270 mb, dotacja z Urzędu będzie wynosić 70 tys. zł, 10% 

udziały Spółki Wodnej, będzie wykonany obiekt Bronin 2270 mb, który był 

wykonany za pieniądze z Unii Europejskiej. Pozostałą część do wykonania – ok. 7 tys. 

mb wskaże powołana do tego Komisja.  

Pan Tyszkiewicz poinformował, że Spółka wystąpiła do Marszałka Województwa Łódzkiego 

o środki na kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem na konserwację, GSW winna zabezpieczyć 4 

tys. zł ze swoich środków. Spółka zaplanowała konkretne miejscowości: Kiełmina, Wola 

Błędowa, Zagłoba, Stryków, Osse, Anielin. Spółka wystąpiła także do Urzędu 

Wojewódzkiego o dotacje w kwocie 2.500 zł na zakup materiałów, Urząd Wojewódzki ze 

względu na powodzie będzie zwiększał dotacje, więc wniosek Spółki będzie zwiększony.  

Zaległości z lat 2007 -2010 wynoszą 15.369,60 zł. Jest uchwała walnego Zgromadzenia, aby 

zlikwidować te zaległości przez firmę windykacyjną. Przedstawiono umowę do 

zaopiniowania. Rolnicy o tym fakcie będą powiadomieni w formie kurendy i ogłoszeń. 

Koszty dla firmy to 25%, w innych gminach ponoszą je rolnicy, ale prawnie koszty te 

powinna ponieść spółka. Mamy wykaz rolników, będziemy kontaktować się z firmą 

windykacyjną choć znamy ciężką sytuację rolników, ale trzeba wziąć pod uwagę to, że były 

dwie abolicje, zaległości były umarzane. Pan Tyszkiewicz poinformował, że GSW prowadzi 

pełną księgowość, odprowadza ZUS, podatki, może być kontrolowana przez urząd skarbowy. 

Zaplanowany jest remont budynku- siedziby Spółki.  
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Pan Stanisław Sobieszczyk Prezes Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie poinformował, 

że są zgłaszane liczne awarie drenarskie od indywidualnych rolników, Spółka nie jest w 

stanie tego wszystkiego naprawić. 

Radny Sławomir Źródło zgłosił uszkodzone drenowania podczas budowy wodociągu w 

Dobieszkowie, drenaż został przerwany  i nienaprawiony, woda płynie nieustannie. Na 

mapach nie ma naniesień, najkorzystniej byłoby połączyć stary drenaż, ponieważ jest to duży 

kłopot dla mieszkańców.  

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że trzeba to uzgodnić w inny sposób, ponieważ 

sołectwa Dobieszków i Imielnik Stary nie są członkami Gminnej Spółki Wodnej. Z całej 

naszej Gminy do GSW należą 23 sołectwa.  

Radny Witold Śliwkiewicz zgłosił zaniedbany rów w Bratoszewicach od strony Woli 

Błędowej. 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zapytał, czy na terenach zmeliorowanych można 

zasadzić las.  

Odpowiedź pana Tyszkiewicza brzmiała, że nie powinno się tego robić.  

Radny Łukasz Orłowski zapytał: 

 jaka jest potrzebna optymalna kwota na udrożnienie wszystkich rowów jakie 

posiadamy, 

  kto wykonuje udrożnienia, ile osób. Radny wskazał możliwość zatrudnienia 

osadzonych z aresztu w Łowiczu, 

 czy można zobowiązać sołtysów do zbierania opłat na rzecz GSW. 

 

Pan Tyszkiewicz poinformował, że posiadamy 130 km rowów, stawka prac wynosi 7 zł plus 

VAT za metr, czyli cały koszt to 700-900 ty. zł. Wojewódzki Związek Spółek Wodnych jest 

wykonawcą prac, posiada swój sprzęt, zatrudnia 7 osób. Osoby nowo zatrudnione trzeba 

przeszkolić. Spółka wodna to dobrowolne zrzeszenie, to jest dobra wola sołtysa, że zbiera 

składki.  

 

Ad. 2.  

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza przedstawiła informacje dotyczącą kosztów 

poniesionych w 2010 roku na odbiór odpadów stałych.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że musimy od 2012 roku rozważyć możliwość 

wprowadzenia odpłatności za wywóz odpadów stałych. Roczny koszt wywozu odpadów 2.2 

mln. zł, to równa się kosztowi budowy sali gimnastycznej lub 5 km dróg.  W następnym roku 

budżet będzie obciążony kwotą 4,5 mln. zł na budowę naszej obwodnicy. Naszej Gminy nie 

stać w dalszym ciągu na nieodpłatny wywóz śmieci.  

 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza poinformowała, że koszt wywozu 

poszczególnych pojemników na podstawie umowy z ZGKiM w Strykowie wynosi: pojemnik 

110 l- 10,45 zł; 240 l -  22,81 zł, są to ceny brutto, tyle płaci Gmina, dochodzą jeszcze do tego 

koszty wywozu kontenerów przy szkołach. Można wprowadzić częściową odpłatność 

powiedziała pani Burmistrz.  

 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że firma odbierająca śmieci, segreguje je i zarabia na tym, 

kto nie segreguje to płaci jakiś procent. Radny zaproponował, aby opracować projekt EKO 

GMINA. Po wprowadzeniu odpłatności będą powstawać dzikie wysypiska śmieci, a te 

wydane 2,2 mln zł to zysk dla gminy, bo jest czysto.  
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Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że segregacja powoduje 

dodatkowe koszty, u nas jest część segregowanych, część zmieszanych, przez to koszt jest 

większy. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica mówił, że są już rozmieszczone pojemniki do 

segregacji odpadów w każdym sołectwie, sytuacja finansowa nas zmusza do tego by 

wprowadzić odpłatność za odbiór, padła propozycja, aby było to 100% odpłatności. 

Przewodniczący Rady pytał, w jakim terminie jesteśmy w stanie wprowadzić zaproponowany 

system. 

 

Radny Karol Lenart powiedział, że jest skłonny poprzeć pomysł pani Burmistrz, czyli jest 

za częściową odpłatnością. Skutkiem może być to, że produkcja śmieci zmaleje, nie 

dorośliśmy do segregacji takiej jak w Holandii, finansowo także nie doszliśmy do tego.  

 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że przygotuje informacje w 

tym temacie, ale wprowadzenie systemu odpłatnego będzie możliwe nie wcześniej niż za 3 

miesiące.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że każdy z nas chce, aby było coraz więcej inwestycji, 

aby Gmina się rozwijała, mieszkańcy tego wymagają od nas, choć każdy zdaje sobie sprawę z 

tego, że są to rzeczy mało popularne.   

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek:  

Komisja wnioskuje o udzielenie informacji: kiedy jest możliwość wprowadzenia 

odpłatności za odbiór odpadów stałych i na jakich zasadach od odbiorców 

indywidualnych na terenie gminy Stryków.  

Głosowanie:  

Radny Łukasz Orłowski proponował, aby przeprowadzić konsultacje społeczne, pytać 

mieszkańców na zebraniach sołeckich, wszystkich poinformować o takim pomyśle. Radny 

mówił, że nie wprowadzałby odpłatności w roku bieżącym. Jest ogólno światowy trend na 

ekologię, gdzie jest edukacja w szkole- pytał. Nie ma akcji społecznej, informacyjnej, trzeba 

zacząć edukować w szkołach, także rodziców, aby nikt nie był zdziwiony, że ma płacić.  

 

Radny Sławomir Źródło mówił, że powinniśmy dbać o interesy naszych mieszkańców, 

jeżeli będzie wprowadzona odpłatność to będziemy płacić, ale trzeba się zastanowić w jakiej 

to będzie formie.   

 

Radny Witold Śliwkiewicz przypomniał, że były duże kontenery w sołectwach, płacone było 

z funduszy sołeckich. Radny mówił, że był od początku za opodatkowaniem podatkiem 

śmieciowym poprzez referendum, ale byłoby to niewiążące. Segregacja to bardzo trudny 

temat, kiedyś był porządek przy pojemnikach, teraz jest bałagan. Prawdą jest, że Gminie są 

pieniądze potrzebne, ale trzeba działać ostrożnie, zostawiłbym to na rok 2012 i wprowadzić 

odpłatność w 100% -mówił radny Śliwkiewicz.   

 

Radny Marek Gierat powiedział, że jest za opodatkowaniem, ale trzeba wziąć pod uwagę 

skutki, czyli dzikie wysypiska.  

Przewodniczący Rady pytał po co kupowaliśmy samochody do odbioru odpadów, nie 

zgadzam się z tym, że dzieci się nie edukuje, są organizowane konkury ekologiczne szkolne, 

gminne. Przewodniczący Rady postawił wniosek formalny, aby przegłosować wcześniej 

złożony wniosek. 

Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
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Ad. 3.  

 

Radny Witold Śliwkiewicz zgłosił wniosek, aby wystąpić do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie o uprzątnięcie terenu wokół pojemników do 

segregacji odpadów usytuowanych przy ul. Kolejowej w Bratoszewicach. 

Radny poinformował, że wystąpił do Starosty w sprawie brudzenia, ochlapywania ogrodzeń i 

budynków mieszkalnych przy ul. Wolskiej w Bratoszewicach. Zobowiązują się to usunąć po 

poprawie pogody. Przy ul. Wolskiej występuje problem pękania murów budynków 

mieszkalnych. Firma Bunte nie powiadamiając mieszkańców wykonywała zdjęcia posesji, 

leżących 50 m od linii jezdni. Na w/w nie ma znaków ograniczających tonaż i prędkość, 

samochody jeżdżą jak chcą. Ulica Wolska nie jest już drogą, zgubiła charakter ulicy, 

studzienki telefoniczne są pozarywane – mówił radny i prosił o pomoc Gminy w tym 

kierunku. Może trzeba powołać zespół ekspertów od Wojewody, sprawdzić domy, wykonać 

ekspertyzy  po zakończeniu inwestycji.  

Radny Witold Śliwkiewicz zgłosił także potrzebę ustawienia ławki na przystanku PKS w 

Bratoszewicach dla jadących w kierunku Łodzi, jest to prośba osób starszych.  

 

Komisja przyjęła wniosek: wystąpić do GDDKiA w Łodzi z prośbą o ustawienie ławki na 

przystanku PKS w Bratoszewicach dla jadących w kierunku Łodzi.  

Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 

Radny Karol Lenart poinformował, że autostrady zakłóciły cieki wodne, do tej pory woda 

spływała do rowów melioracyjnych, w tej chwili między autostradami powstają jeziora, tak 

jest w m. Anielin.  

 

Radny Łukasz Orłowski pytał czy jest przygotowany pakiet dokumentów dla wykonawców 

autostrady – np. zabezpieczenie mienia, dróg, odtworzenie cieków wodnych. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie da się tego zrobić w pakiecie, wiele rzeczy 

wychodzi dopiero podczas prac.  

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 
 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  

                                      Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 

             Czesław Polit 

 


